ПРОТОКОЛ проведения публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета муниципального образования «Новопершинский сельсовет» Дмитриевского района Курской области за 2022 год

ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний по  отчету об исполнении бюджета  муниципального образования «Новопершинский сельсовет» Дмитриевского района Курской области за 2022 год

                                                                                             05 апреля 2023 года
Присутствовали 36 человек
Председатель: Дорожкин А.Н. – Глава Новопершинского сельсовета
Секретарь: Маслова Н. Л. заместитель Главы Администрации Новопершинского сельсовета.
Повестка дня:
         1. Избрание секретаря публичных слушаний.
         2. Избрание счетной комиссии.
         3. Об исполнении бюджета муниципального образования  «Новопершинский сельсовет» Дмитриевского Курской области за 2022 год.
          Информация  Петрушиной Е.Н. начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности Администрации Новопершинского сельсовета
1. Секретарем публичных слушаний избрана  Маслова Н.Л. заместитель Главы Администрации Новопершинского сельсовета Дмитриевского района Курской области.
2.  Голосовали:
«За» - 36 человек
«Против» - нет
«Воздержались» - нет

         2. В состав счетной комиссии  избраны:
         - Петрушина Е.Н. начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности Администрации Новопершинского сельсовета;
         - Корнюшкина  Г.Н.  – ведущий эксперт  муниципального образования  «Новопершинский сельсовет» Дмитриевского Курской области;
         - Сахарова Т.Н. – депутат Собрания депутатов Новопершинского сельсовета Дмитриевского района Курской области.
 Голосовали:
«За» - 36  человек
«Против» - нет
«Воздержались» - нет

3. По третьему вопросу  слушали  информацию Петрушиной Е.Н.  –  начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности Администрации Новопершинского сельсовета, которая сказала, что бюджет муниципального образования Новопершинского сельсовета Дмитриевского района за 2022 год исполнен по доходам в сумме 63 894 742,07 рублей, по расходам в сумме  21 053 968,42  рублей  с превышением доходов  над расходами (профицит бюджета)  в сумме 42 840 773,65   рублей   и  ознакомила  присутствующих с основными  показателями бюджета.
Горбачева Н.А..  – художественный руководитель МКУК «Новопершенский ЦСДК» Дмитриевского района Курской области сказала, что  комиссия рассмотрела проект решения Собрания депутатов Новопершинского сельсовета Дмитриевского района Курской области «Об исполнении бюджета муниципального образования «Новопершинский сельсовет» Курской области  за 2022 год» и  сообщила, что замечаний и предложений нет.
  Выступили:
  Ливенцева Л.Л.. – председатель Собрания депутатов Дмитриевского района Курской области,  предложила  одобрить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования «Новопершинский сельсовет» за 2022 год по доходам в сумме 63 894 742,07 рублей, по расходам в сумме  21 053 968,42  рублей.
Других предложений не поступило.
Рассмотрев на публичных слушаниях проект  отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Новопершинский сельсовет» Дмитриевского района Курской области за 2022 год
                                                       РЕШИЛИ:
         1. Одобрить  проект  отчета об исполнении бюджета  муниципального образования «Новопершинский сельсовет» Дмитриевского района Курской области за 2022 год.
         2. Рекомендовать Собранию депутатов «Новопершинского сельсовета» Дмитриевского района Курской области при рассмотрении и  утверждении отчета об исполнении бюджета образования «Новопершинский сельсовет» Дмитриевского района Курской области за 2022 год учесть предложения, высказанные в ходе публичных слушаний.
           3. Протокол публичных слушаний   направить Собранию депутатов Новопершинского сельсовета Дмитриевского района Курской области и обнародовать  на официальном сайте Администрации Новопершинского сельсовета Дмитриевского района Курской области.

 Голосовали:
«За» - 36 человек
«Против» - нет
«Воздержались» - нет

Председатель публичных слушаний                                   А.Н. Дорожкин

Секретарь публичных слушаний                                          Н.Л. Маслова

Рекомендации
публичных слушаний по проекту отчета
об исполнении бюджета  муниципального образования
«Новопершинский сельсовет» Дмитриевского района Курской области за 2022 год

Рассмотрев на публичных слушаниях проект отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Новопершинский сельсовет» Дмитриевского района Курской области за 2022 год и предложения, поступившие в ходе слушаний

                                                     РЕШИЛИ:

        1. Одобрить  проект  отчета об исполнении бюджета  муниципального образования «Новопершинский сельсовет» Дмитриевского района Курской области за 2022 год.
         2. Рекомендовать Собранию депутатов «Новопершинского сельсовета» Дмитриевского района Курской области при рассмотрении и  утверждении отчета об исполнении бюджета образования «Новопершинский сельсовет» Дмитриевского района Курской области за 2022 год учесть предложения, высказанные в ходе публичных слушаний.
           3. Протокол публичных слушаний   направить Собранию депутатов Новопершинского сельсовета Дмитриевского района Курской области и обнародовать  на официальном сайте Администрации Новопершинского сельсовета Дмитриевского района Курской области.

Председатель публичных слушаний                                   А.Н. Дорожкин

Секретарь публичных слушаний                                         Н.Л. Маслова